1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	15 февраля 2019 года
	№
	65
	                              г. Анадырь

	Об определении на территории Чукотского автономного округа мест выгрузки уловов водных биологических ресурсов, добытых (выловленных) при осуществлении прибрежного рыболовства, рыбной и иной продукции, произведенной из таких уловов на судах рыбопромыслового флота, в живом, свежем и охлажденном виде

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона                       от 20 декабря 2004 года № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 августа 2018 года № 917 «О порядке определения органами государственной власти прибрежных субъектов Российской Федерации мест выгрузки уловов водных биологических ресурсов, добытых (выловленных) при осуществлении прибрежного рыболовства, рыбной и иной продукции, произведенной из таких уловов на судах рыбопромыслового флота, в живом, свежем и охлажденном виде», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Определить на территории Чукотского автономного округа места выгрузки уловов водных биологических ресурсов, добытых (выловленных) при осуществлении прибрежного рыболовства, рыбной и иной продукции, произведенной из таких уловов на судах рыбопромыслового флота, в живом, свежем и охлажденном виде, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Определить, что при осуществлении в Чукотском автономном округе прибрежного рыболовства с использованием судов рыбопромыслового флота выгрузка уловов водных биологических ресурсов, добытых (выловленных) при осуществлении прибрежного рыболовства, рыбной и иной продукции, произведенной из таких уловов на судах рыбопромыслового флота, в живом, свежем и охлажденном виде осуществляется в местах, имеющих причальные
сооружения, отвечающие требованиям безопасной эксплуатации технического регламента о безопасности объектов морского транспорта, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа                 2010 года № 620 «Об утверждении технического регламента о безопасности объектов морского транспорта», предназначенные для выгрузки, приемки, хранения и дальнейшей транспортировки доставляемых судами рыбопромыслового флота уловов водных биологических ресурсов, а также рыбной и иной продукции, произведенной из таких уловов, указанных в приложении к настоящему постановлению.

3. Определить, что при осуществлении в Чукотском автономном округе прибрежного рыболовства без использования судов рыбопромыслового флота или с использованием маломерных судов длиной менее 20 метров выгрузка уловов водных биологических ресурсов, добытых (выловленных) при осуществлении прибрежного рыболовства, рыбной и иной продукции, произведенной из таких уловов на судах рыбопромыслового флота, в живом, свежем и охлажденном виде осуществляется на береговой полосе водного объекта, на котором юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями осуществляется прибрежное рыболовство, а также в местах, указанных в приложении к настоящему постановлению.

4. Признать утратившими силу постановления Правительства Чукотского автономного округа:

1) от 19 мая 2009 года № 138 «Об определении на территории Чукотского автономного округа мест доставки уловов водных биологических ресурсов, добытых (выловленных) при осуществлении прибрежного рыболовства»;

2) от 10 февраля 2014 года № 52 «О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 19 мая            2009 года № 138»;

3) от 27 октября 2017 года № 378 «О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 19 мая             2009 года № 138».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент сельскохозяйственной политики и природопользования Чукотского автономного округа (Соболев М.Ю.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  15 февраля 2019 года №  65
МЕСТА ВЫГРУЗКИ

на территории Чукотского автономного округа

уловов водных биологических ресурсов, добытых (выловленных)

при осуществлении прибрежного рыболовства, рыбной и иной продукции, произведенной из таких уловов на судах рыбопромыслового флота, в живом, свежем и охлажденном виде

1. Морской порт Анадырь.

2. Морской порт Беринговский.

3. Морской порт Певек.

4. Морской порт Провидения.

5. Морской порт Эгвекинот.

6. Морские рейдовые стоянки сел Хатырка, Мейныпильгыно, Лаврентия, Лорино.

7. Места фактического расположения причальных сооружений, принадлежащих юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющих промышленное и (или) прибрежное рыболовство.

8. При отсутствии причальных сооружений местом выгрузки уловов водных биологических ресурсов определяется береговая полоса рыболовного участка юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих промышленное и (или) прибрежное рыболовство.